

# Hunajasato kaipaa aurinkoa

Hunajasatoa on vielä vaikeaa ennustaa. Kylmä sää hidastaa pesien kehittymistä.

» Rauma/Eurajoki  
VENLA KUOKKANEN,  
LÄNSI-SUOMI

Suomen Mehiläishoitajain Liiton mukaan viime talven aikana Suomessa mehiläispesistä kuoli 16 prosenttia. Summa on tavanomainen, mutta kylmä talvi on tuonut emo-ongelmia.

Rauman seudulla tilanne ei ole kuitenkaan yhtä huono kuin valtakunnallisesti vaan talvi vaikuttaa menneen hyvin.

Sato voi jäädä tänä vuonna kuitenkin niukaksi.

## Hidasta kehitystä

Mehiläishoidon harrastaja **Marja Koskenkorva** toteaa, että talvi meni kohtuullisen hyvin. Pesäkuolemia oli verrattain vähän ja vain yksi pesä 40:stä menehtyi.

Kesä on tänä vuonna ollut myöhässä, mikä vaikuttaa myös mehiläisiin.

– Kylmä kesä vaikuttaa. Pesät kehittyvät hitaasti.

Kuningattarien muninta kiihtyy lämpimällä säällä. Kylmän kevään ja kesän vuoksi mehiläispesissä asukkaita on vähän.

Koskenkorva kertoo, että hyvin talvehtineessa pesässä on yleensä noin 20 000 mehiläistä. Mehiläisten määrä kasvaa kesällä, ja vahvassa pesässä voi olla jopa 60 000–80 000 yksilöä.

## Ei talvitappioita

Lappi-Hunajan mehiläishoitaja **Pasi Seikkula** toteaa, että esimerkiksi kokemuksen vuoksi talvitappioita ei tullut.

Seikkula huomauttaa, että mehiläisten rooli pölyttäjinä korostuu tänä vuonna, sillä muita pölyttäjiä on vähemmän. Tarhauksen avulla mehiläisten tilanne on parempi kuin muiden pölyttäjién, sillä niiden hyvinvointiin voidaan vaikuttaa.

– Ihminen voi auttaa ja ennakoida.

## Satoa kertyy hitaasti

Seikkula toteaa, että sadon suhteen ovat katastrofin ainekset kassassa. Lämpimät tai vähintään yli 16 celsiusasteen kelit olisivat toi-



Pasi Seikkula näyttää, että hunajaa on kertynyt kennojen reunoille. Nämä ovat rodultaan krainilaisia ja jalostuslinjaltaan Saksasta kotoisin olevia mehiläisiä, jotka ovat totuneet kylmempiin keleihin ja lentävät myös viileämmällä säällä.

vottavia.

Pääsatokausi on parhaillaan käynnissä ja jatkuu parin viikon ajan. Sadonkorjuuta ei ole vielä aloitettu.

Seikkula toteaa, että hunajasato voi jäädä hyvin niukaksi. Tilanne ei ole kuitenkaan niin paha, miltä katastrofin aineiden mainitseminen saattaa ensikuulemalta vaikuttaa.

Tilannetta pelastaa se, että koko luonto on myöhässä.

Osassa pesissä voi olla 10–15 kilogrammaa hunajaa, ja pahimassa tapauksessa mehiläiset voisivat syödä sen pois ravinnokseen.

– Sato on ihan keleistä ja lämmöstä kiinni.

Myöhässä olevan kevään ja ke-

sän vuoksi voisi kuvitella, että jokin eri erikoishunaja nousisi tänä vuonna kärkeen satomääränsä suhteen. Seikkula toteaa, että sadonkorjuun aikaan selviää, mitä tänä vuonna saadaan eniten.

– Poikkeusvuodet aiheuttavat poikkeussatoa.

Myös Koskenkorva toteaa, että hunajasato ei näytä kovin hyvältä. Hunajamäärä on kuitenkin tässä vaiheessa vaikeaa ennustaa.

– Tällä hetkellä satoa kertyy todella hitaasti.

Jos lämpimiä päiviä saadaan piakkoin, on Koskenkorvan mukaan odotettavissa, että edes jonkinlaiseen satoon päästäisiin.

Normaali keskisato pesää kohden on 35–40 kilogrammaa.



Tähän kennoon hunajaa on kertynyt jo reippaasti. Mehiläiset ovat säilöneet hunajan vaalean mehiläisvahakerroksen alle. Se toimii ikään kuin kantena.

Ilja Sinicala